东环建〔2018〕41号

关于东源县骆湖镇农村连片环境综合整治

项目环境影响报告表的批复
东源县骆湖镇人民政府：

    你单位报送的《东源县骆湖镇农村连片环境综合整治项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》)及项目《报批函》收悉。依据《中华人民共和国环境影响评价法》、国务院《建设项目环境保护管理条例》和《广东省建设项目环境保护管理条例》的有关规定，经审查，现批复如下：

1、 项目概况
拟建项目位于东源县骆湖镇社区、杨坑村、骆湖村、江坑村、红花村，中心坐标：N：23.968229，E：115.106336。工程建设内容及规模：生活垃圾收集工程和生活污水管网工程，其中生活垃圾收集工程包括购置垃圾箱300个和垃圾清运车5辆；生活污水管网工程完善建设骆湖镇街镇社区、杨坑村、骆湖村、江坑村、红花村的生活污水收集管网约12km。项目总投资860万元人民币。
根据该报告表结论及技术评估意见,项目在落实环境影响报告表提出的环境保护措施前提下,从环境保护角度，同意该项目建设。
二、项目的污染物排放执行下列标准
（一）施工期废气执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放标准。
（二）施工期场界噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）标准，运营期无噪声产生。
三、该项目建设必须落实如下措施

（一）加强施工生活区卫生设施的建设，生活污水不得直接排入周边水体；临时堆放的土方应压实，增设覆盖物，不要放在河涌边，以免遇雨流失，造成河道赌塞或影响河道水质。
（二）施工过程中做好建筑垃圾的管理，禁止将建筑垃圾等倒入水体。
（三）垃圾池选址应符合相关环保要求，垃圾桶摆放点同时做好防渗漏措施，垃圾桶的生活垃圾应日产日清，增加垃圾回收次数定期喷洒消毒、除臭液，降低其恶臭影响，减少恶臭对周边居民的影响。
（四）在生活垃圾的收集运输过程中采取密闭运输车辆，运输途中应避免造成垃圾滴落、撒漏，以免造成污染沿途道路。合理规划路线，尽量避免行驶至敏感点多的区域。
（五）做好新建污水管网与原有管网衔接工作，确保污水完全收集处理。
四、项目竣工后应按要求组织环保竣工验收，验收合格后方可正式投入使用，验收结论应报我局备案。

东源县环境保护局
2018年9月25日
抄送：县环境监测站、环境监察分局。
东源县环境保护局办公室           2018年9月25日印发
-2-
-3-